
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ РОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"

(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

0^ ■ 2,0^2^ Воронеж №
О подготовке и проведении
летней экзаменационной сессии
2021-2022 учебного года
(очная, очно-заочная формы обучения)

В целях подготовки и проведения летней экзаменационной сессии

приказываю:

1. Установить сроки проведения летней экзаменационной сессии 2021-
2022 учебного года для обучающихся по очной форме обучения в соответствии с
Приложением №1.

2. Установить сроки проведения летней экзаменационной сессии 2021-
2022 учебного года для обучающихся по очно-заочной форме обучения в
соответствии с Приложением №2.

3. Летнюю экзаменационную сессию провести в соответствии с П ВГУ
2.1.07-2018 Положением о проведении промежуточной аттестации обучающихся по
основным образовательным программам высшего образования, либо в соответствии
с П ВГУ 2.1.07-2020 Временным положением о проведении промежуточной
аттестации обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования с применением дистанционных
образовательных технологий (в условиях предупреждения распространения
коронавирусной инфекции), исходя из текущей на момент проведения сессии
санитарно-эпидемиологической ситуации в регионе.

4. В период проведения летней экзаменационной сессии запретить
повторные аттестационные испытания.

5. Установить сроки летних каникул для обучающихся по очной форме
обучения в соответствии с графиками учебного процесса по
направлениям/специальностям.

6. Деканам факультетов:
-  не позднее 20 дней до начала сессии утвердить расписание экзаменов и

довести его до сведения обучающихся путем размещения на доске объявлений
факультета и на сайте факультета в телекоммуникационной сети «Интернет»;

расписание экзаменационной сессии составлять с учетом времени на
подготовку к экзаменам в соответствии с календарным учебным графиком;

при необходимости обеспечить возможность проведения консультаций и
промежуточной аттестации в дистанционном формате на образовательном портале
«Электронный университет ВГУ» (LMS Moodle, https://edu.vsu.ru) в строгом
соответствии с утвержденным расписанием;

-  при проведении промежуточной аттестации с применением дистанционных
образовательных технологий необходимо не позднее 5 дней до предполагаемой
даты направить заявку в отдел 30 и ДОТ (protasova@vsu.ru) в соответствии с
Приложением №3 и обеспечить применение сервиса прокторинга;



-  обеспечить выдачу справок-вызовов обучающимся по очно-заочной форме
обучения согласно Приложению №2;

-  экзамены проводить в строгом соответствии с утвержденным расписанием;
-  в исключительных случаях, при совпадении дня проведения экзамена с

выходным днем осуществлять привлечение работников к работе в соответствии со
статьей 113 Трудового Кодекса Российской Федерации;

обеспечить своевременное введение сведений о результатах
экзаменационной сессии в Информационную систему университета.

7. Начальнику управления образовательной политики Семенихиной А.В.
обеспечить работу сервиса прокторинга при проведении промежуточной аттестации
с применением дистанционных образовательных технологий в соответствии с
заявками, представленными факультетами.

8. Директору ЗНБ Минакову А.Ю. организовать работу читальных залов с
17.03.2022 ло 05.07.2022 с 9.00 до 19.00 (суббота — до 17-00; воскресенье —
выходной).

9. Проректору по эксплуатации зданий и капитальному строительству
Брянцеву И.И. обеспечить работу инженерных служб в период проведения
экзаменационной сессии.

10. Начальнику отдела безопасности А.А. Логунову провести необходимые
мероприятия по обеспечению пропускного режима в период проведения
экзаменационной сессии в корпуса университета.

11. Контроль исполнения настоящего приказа^О^ставляю за собой.

Первый проректор - fP у\/7 J
проректор по учебной работе

Исп.: Обручникова Екатерина Евгеньевна
тел.: 2-208-716, 1045



Приложение № 1

к приказу от -/{ .0<£-.2qZ^o

Геологический факультет
Форма

обучения
Уровень

образования
Направление/специальность Курс Сроки

Очная

Бакалавр
(ФГОСЗ+) Геология (05.03.01)

2 19.05.2022-06.06.2022
3 16.05.2022-06.06.2022
4 24.05.2022 - 06.06.2022

Бакалавр
(ФГОСЗ++) Геология (05.03.01) 1 19.05.2022 -10.06.2022

Магистр
(ФГОСЗ++) Геология (05.04.01) 1 27.04.2022-12.05.2022

Специалист
(ФГОСЗ+) Прикладная геология (21.05.02) 2 11.05.2022-30.05.2022

3 11.05.2022-30.05.2022
Специалист
(ФГОСЗ++) Прикладная геология (21.05.02) 11.05.2022-30.05.2022

Исторический факультет

Форма
обучения

Уровень
образования

Направление/специальность Курс Сроки

Очная

Бакалавр
(ФГОСЗ+)

Востоковедение и африканистика (58.03.01)
2 11.06.2022-05.07.2022
3 22.06.2022 - 05.07.2022
4 14.04.2022-22.04.2022

Документоведение и архивоведение
(46.03.02)

2 09.06.2022 - 28.06.2022
3 15.06.2022-28.06.2022

История (46.03.01)
2 11.06.2022-05.07.2022
3 17.06.2022-05.07.2022
4 14.05.2022-27.05.2022

Бакалавр
(ФГОСЗ++)

Востоковедение и африканистика (58.03.01) 1 17.06.2022-05.07.2022
История (46.03.01) 1 02.06.2022 - 25.06.2022

Политология (41.03.04)
1 01.06.2022-09.06.2022
2 22.06.2022 - 05.07.2022
3 22.06.2022 - 30.06.2022

Социология (39.03.01)
1 27.06.2022 - 05.07.2022
2 01.07.2022-05.07.2022
3 11.06.2022-21.06.2022

Магистр
(ФГОСЗ++)

История (46.04.01) 1 22.06.2022 - 05.07.2022
Политология (41.04.04) 1 07.06.2022-21.06.2022



Математический факультет
Форма

обучения
Уровень

образования
Направление/специальность Курс Сроки

Очная

Бакалавр
(ФГОСЗ+)

Математика и компьютерные науки
(02.03.01) 4 14.05.2022-23.05.2022

Математика (01.03.01) 4 14.05.2022-23.05.2022
Прикладная математика (01.03.04) 4 14.05.2022-23.05.2022

Бакалавр
(ФГОСЗ++)

Математика и компьютерные науки
(02.03.01)

1 17.06.2022-05.07.2022
2 11.06.2022-05.07.2022
3 17.06.2022-05.07.2022

Математика (01.03.01)
1 17.06.2022-05.07.2022
2 11.06.2022-05.07.2022
3 17.06.2022-05.07.2022

Прикладная математика (01.03.04)
1 17.06.2022-05.07.2022
2 11.06.2022-05.07.2022
3 07.06.2022 - 25.06.2022

Магистр
(ФГОСЗ++)

Математика и компьютерные науки
(02.04.01)

1 27.06.2022 - 05.07.2022
2 10.05.2022 - 13.05.2022

Математика (01.04.01) 1 27.06.2022 - 05.07.2022
2 04.05.2022 - 07.05.2022

Специалист
(ФГОСЗ+)

Информационно-аналитические системы
безопасности (10.05.04)

2 11.06.2022-05.07.2022
3 11.06.2022-21.06.2022
5 17.06.2022-05.07.2022

Фундаментальные математика и механика
(01.05.01) 4 15.06.2022-28.06.2022

Специалист
(ФГОСЗ++)

Информационно-аналитические системы
безопасности (10.05.04) 1 17.06.2022-05.07.2022

Фундаментальные математика и механика
(01.05.01)

1 17.06.2022-05.07.2022
2 11.06.2022-05.07.2022
3 17.06.2022-05.07.2022



Медико-биологический факультет
Форма

обучения
Уровень

образования
Направление/специальность Курс Сроки

Очная

Бакалавр
(ФГОСЗ+)

Биология (06.03.01)
2 21.05.2022-14.06.2022
3 31.05.2022 - 14.06.2022
4 11.04.2022-19.04.2022

Почвоведение (06.03.02) 3 14.05.2022-01.06.2022
4 19.04.2022-03.05.2022

Экология и природопользование (05.03.06)
2 24.05.2022 - 06.06.2022
3 31.05.2022-14.06.2022
4 24.05.2022-01.06.2022

Бакалавр
(ФГОСЗ++)

Биология (06.03.01) 1 21.05.2022-08.06.2022
Почвоведение (06.03.02) 1 28.05.2022-10.06.2022

Экология и природопользование (05.03.06) 1 31.05.2022-14.06.2022
Магистр

(ФГОСЗ++)
Биология (06.04.01) 1 15.06.2022-28.06.2022

Экология и природопользование (05.04.06) 1 04.06.2022 - 14.06.2022

Специалист
(ФГОСЗ+)

Медицинская биофизика (30.05.02) 5 04.06.2022 - 28.06.2022

Медицинская биохимия (30.05.01)

2 17.06.2022-05.07.2022
3 15.06.2022-28.06.2022
4 09.06.2022 - 28.06.2022
5 02.06.2022-21.06.2022
6 14.04.2022-27.04.2022

Медицинская кибернетика (30.05.03)

2 17.06.2022-05.07.2022
3 15.06.2022-28.06.2022
4 15.06.2022-28.06.2022
5 04.06.2022 - 28.06.2022
6 09.04.2022 - 27.04.2022

Специалист
(ФГОСЗ++)

Медицинская биохимия (30.05.01) 1 11.06.2022-05.07.2022
Медицинская биофизика (30.05.02) 1 11.06.2022-05.07.2022

Медицинская кибернетика (30.05.03) 1 11.06.2022-05.07.2022

Факультет географии, геоэкологии и туризма
Форма

обучения
Уровень

образования
Направление/ специальность Курс Сроки

Очная

Бакалавр
(ФГОСЗ+)

География (05.03.02)
2 17.06.2022-05.07.2022
3 26.05.2022-14.06.2022
4 04.05.2022-18.05.2022

Экология и природопользование (05.03.06)
2 24.05.2022 - 06.06.2022
3 31.05.2022-14.06.2022
4 24.05.2022-01.06.2022

Бакалавр
(ФГОСЗ++)

География (05.03.02) 1 26.05.2022-14.06.2022

Туризм (43.03.02)
1 01.06.2022-15.06.2022
2 17.06.2022-05.07.2022
3 09.06.2022 - 28.06.2022

Экология и природопользование (05.03.06) 1 31.05.2022 - 14.06.2022

Магистр
(ФГОСЗ++)

География (05.04.02) 1 31.05.2022-14.06.2022

TvDi/i'^M МЗ 04 09^ 1 31.05.2022-14.06.2022
1 y^rlOIVI \^\J ,\J/^ J

2 23.04.2022 - 03.05.2022
Экология и природопользование (05.04.06) 1 04.06.2022-14.06.2022



Факультет журналистики
Форма

обучения
Уровень

образования
Направление/специальность Курс Сроки

Очная

Бакалавр
(ФГОСЗ+)

Журналистика (42.03.02) 4 09.04.2022 - 22.04.2022
Телевидение (42.03.04) 4 09.04.2022 - 22.04.2022

Бакалавр
(ФГОСЗ++)

Журналистика (42.03.02)
1 07.06.2022 - 25.06.2022
2 08.06.2022-01.07.2022
3 09.06.2022 - 28.06.2022

Медиакоммуникации (42.03.05)
1 07.06.2022 - 25.06.2022
2 09.06.2022 - 28.06.2022
3 09.06.2022 - 28.06.2022

Реклама и связи с общественностью
(42.03.01)

1 07.06.2022 - 21.06.2022
2 08.06.2022-01.07.2022
3 07.06.2022 - 30.06.2022

Телевидение (42.03.04)
1 07.06.2022 - 25.06.2022
2 07.06.2022 - 25.06.2022
3 09.06.2022 - 28.06.2022

Магистр
(ФГОСЗ++) Журналистика (42.04.02) 1 31.05.2022-23.06.2022

Специалист
(ФГОСЗ+) Военная журналистика (56.05.05)

2 06.06.2022 - 29.06.2022
3 06.06.2022 - 24.06.2022
4 09.06.2022 - 28.06.2022
5 23.03.2022-31.03.2022

Специалист
(ФГОСЗ++) Военная журналистика (56.05.05) 1 06.06.2022 - 24.06.2022



Факультет компьютерных наук
Форма

обучения
Уровень

образования
Направление/специальность Курс Сроки

Очная

Бакалавр
(ФГОСЗ+)

Информационная безопасность (10.03.01)
2 17.06.2022-05.07.2022
3 07.06.2022-21.06.2022
4 04.05.2022 - 18.05.2022

Информационные системы и технологии
(09.03.02) 4 10.05.2022-23.05.2022

Математика и компьютерные науки
(02.03.01) 4 10.05.2022-23.05.2022

Прикладная информатика (09.03.03) 4 10.05.2022-23.05.2022
Программная инженерия (09.03.04) 4 10.05.2022-23.05.2022

Бакалавр
(ФГОСЗ++)

Информационная безопасность (10.03.01) 1 17.06.2022-05.07.2022

Информационные системы и технологии
(09.03.02)

1 15.06.2022-05.07.2022
2 10.06.2022-29.06.2022
3 10.06.2022-29.06.2022

Математика и компьютерные науки
(02.03.01)

1 17.06.2022-05.07.2022
2 10.06.2022-29.06.2022
3 10.06.2022-29.06.2022

Прикладная информатика (09.03.03)
1 17.06.2022-05.07.2022
2 10.06.2022-29.06.2022
3 10.06.2022-29.06.2022

Программная инженерия (09.03.04)
1 15.06.2022-05.07.2022
2 10.06.2022-29.06.2022
3 10.06.2022-29.06.2022

Магистр
(ФГОСЗ++)

Информационные системы и технологии
(09.04.02) 1 24.06.2022 - 28.06.2022

Математика и компьютерные науки
(02.04.01)

1 09.06.2022 - 28.06.2022
2 14.05.2022-23.05.2022

Специалист
(ФГОСЗ+) Компьютерная безопасность (10.05.01)

2 07.06.2022 - 05.07.2022
3 11.06.2022-05.07.2022
5 22.06.2022 - 05.07.2022

Специалист
(ФГОСЗ++) Компьютерная безопасность (10.05.01) 1 17.06.2022-05.07.2022



Факультет международных отношений
Форма

обучения
Уровень

образования
Направление/ специальность Курс Сроки

Очная

Бакалавр
(ФГОСЗ+)

Зарубежное регионоведение (41.03 01) 4 23.04.2022 - 07.05.2022
Международные отношения (41.03.05) 4 14.04.2022-22.04.2022

Экономика (38.03.01)
2 15.06.2022 - 28.06.2022
3 06.06.2022-21.06.2022
4 09.04.2022 - 22.04.2022

Бакалавр
(ФГОСЗ++)

Зарубежное регионоведение (41.03.01)
1 15.06.2022 - 28.06.2022
2 07.06.2022-21.06.2022
3 28.05.2022 - 06.06.2022

Международные отношения (41.03.05)
1 17.06.2022-05.07.2022
2 22.06.2022 - 05.07.2022
3 22.06.2022 - 05.07.2022

Экономика (38.03.01) 1 17.06.2022-05.07.2022
Магистр

(ФГОСЗ+) Экономика (38.04.01) 2 04.05.2022 - 07.05.2022

Магистр
(ФГОСЗ++)

Зарубежное регионоведение (41.04.01) 1 02.06.2022 - 06.06.2022
2 17.03.2022-25.03.2022

Международные отношения (41.04.05) 1 27.06.2022 - 05.07.2022
2 14.05.2022-23.05.2022

Экономика (38.04.01) 1 17.06.2022-05.07.2022
Менеджмент (38.04.02) 1 04.06.2022 - 28.06.2022



Факультет прикладной математики, информатики и механики
Форма

обучения
Уровень

образования
Направление/ специальность Курс Сроки

Очная

Бакалавр
(ФГОСЗ+)

Бизнес-информатика (38.03.05) 2 11.06.2022-05.07.2022
3 11.06.2022-05.07.2022

Математическое обеспечение и
администрирование информационных

систем (02.03.03)
4 14.04.2022 - 22.04.2022

Прикладная информатика (09.03.03) 4 14.04.2022-22.04.2022
Фундаментальная информатика и

информационные технологии (02.03.02) 4 14.04.2022-22.04.2022

Бакалавр
(ФГОСЗ++)

Бизнес-информатика (38.03.05) 1 11.06.2022-05.07.2022
Математическое обеспечение и

администрирование информационных
систем (02.03.03)

1 11.06.2022-05.07.2022
2 11.06.2022-05.07.2022
3 11.06.2022-05.07.2022

Механика и математическое моделирование
(01.03.03)

1 11.06.2022-05.07.2022
2 11.06.2022-05.07.2022
3 11.06.2022-05.07.2022

Прикладная информатика (09.03.03)
1 11.06.2022-05.07.2022
2 11.06.2022-05.07.2022
3 11.06.2022-05.07.2022

Прикладная математика и информатика
(01.03.02)

1 11.06.2022-05.07.2022
2 11.06.2022-05.07.2022
3 11.06.2022-05.07.2022

Фундаментальная информатика и
информационные технологии (02.03.02)

1 11.06.2022-05.07.2022
2 11.06.2022-05.07.2022
3 11.06.2022-05.07.2022

Магистр
(ФГОСЗ++)

Математическое обеспечение и
администрирование информационных

систем (02.04.03)
1 07.06.2022-21.06.2022

Механика и математическое моделирование
(01.04.03) 1 07.06.2022-21.06.2022

Прикладная информатика (09.04.03) 1 15.06.2022-05.07.2022
Прикладная математика и информатика

(01.04.02) 1 07.06.2022-21.06.2022

Фундаментальная информатика и
информационные технологии (02.04.02) 1 07.06.2022-21.06.2022

Специалист
(ФГОСЗ+) Компьютерная безопасность (10.05.01)

2 11.06.2022-05.07.2022
3 11.06.2022-05.07.2022
5 17.06.2022-05.07.2022

Специалист
(ФГОСЗ++) Компьютерная безопасность (10.05.01) 1 17.06.2022-05.07.2022



Факультет романо-германской филологии
Форма

обучения
Уровень

образования
Направление/специальность Курс Сроки

Очная

Бакалавр
(ФГОСЗ+)

Лингвистика (45.03.02)
2 17.06.2022-05.07.2022
3 17.06.2022-05.07.2022
4 14.05.2022-27.05.2022

Лингвистика (45.03.02)
Перевод и переводоведение (английский

язык)
4 10.05.2022-27.05.2022

Фундаментальная и прикладная лингвистика
(45.03.03) 4 14.05.2022-23.05.2022

Бакалавр
(ФГОСЗ++)

Лингвистика (45.03.02) 1 18.06.2022 - 01.07.2022

Фундаментальная и прикладная лингвистика
(45.03.03)

1 02.06.2022-21.06.2022
2 24.05.2022-10.06.2022
3 31.05.2022 - 14.06.2022

Магистр
(ФГОСЗ+) Лингвистика (45.04.02) 2 28.04.2022 - 07.05.2022

Магистр
(ФГОСЗ++)

Лингвистика (45.04.02) 1 22.06.2022 - 05.07.2022

Педагогическое образование (44.04.01) 1 17.06.2022-30.06.2022
2 23.04.2022 - 03.05.2022

Специалист
(ФГОСЗ+)

Перевод и переводоведение (45.05.01)
2 17.06.2022-05.07.2022
3 17.06.2022-05.07.2022
4 22.06.2022 - 05.07.2022
5 10.05.2022-23.05.2022

Перевод и переводоведение (45.05.01)
(ВУЦ)

3 14.06.2022-05.07.2022
4 01.06.2022-20.06.2022
5 19.05.2022-23.05.2022

Специалист
(ФГОСЗ++) Перевод и переводоведение (45.05.01) 1 17.06.2022-05.07.2022

Факультет философии и психологии

Форма
обучения

Уровень
образования

Направление/ специальность Курс Сроки

Очная

Бакалавр
(ФГОСЗ+)

Психология (37.03.01)
2 11.06.2022-05.07.2022
3 10.06.2022-05.07.2022
4 04.05.2022 - 07.05.2022

Философия (47.03.01)
2 17.06.2022-05.07.2022
3 17.06.2022-05.07.2022
4 23.04.2022 - 03.05.2022

Бакалавр
(ФГОСЗ++)

Психология (37.03.01) 1 15.06.2022-05.07.2022

Психолого-педагогическое образование
(44.03.02)

1 14.05.2022-01.06.2022
2 14.05.2022-01.06.2022
3 14.05.2022-06.06.2022

Философия (47.03.01) 1 11.06.2022-05.07.2022

Магистр
(ФГОСЗ++)

Культурология (51.04.01) 1 07.06.2022 - 05.07.2022
2 12.03.2022-16.03.2022

Психология (37.04.01) 1 04.06.2022 - 28.06.2022
Психолого-педагогическое образован ие

(44.04.02) 1 11.06.2022-05.07.2022

Философия (47.04.01) 1 11.06.2022-05.07.2022

Специалист
(ФГОСЗ+)

ПпИУПППГМа г* noaxonuur*r*Ti>i 2 11.06.2022-05.07.2022
1  l«^l и71 L/J ly/lxCV-Tlvjyi |Ц01 1 C5J 1 DMULr 1 И

(37 05 02^ 3 11.06.2022-30.06.2022
4 11.06.2022-05.07.2022

Специалист
(ФГОСЗ++)

Психология служебной деятельности
(37.05.02) 1 17.06.2022-05.07.2022



Фармацевтический факультет
Форма

обучения
Уровень

образования
Направление/специальность Курс Сроки

Очная Специалист
(ФГОСЗ++) Фармация (33.05.01)

1 17.06.2022-05.07.2022
2 17.06.2022-05.07.2022
3 11.06.2022-25.06.2022
4 17.06.2022-05.07.2022

Физический факультет

Форма
обучения

Уровень
образования

Направление/ специальность Курс Сроки

Очная

Бакалавр
(ФГОСЗ+)

Информатика и вычислительная техника
(09.03.01) 4 04.05.2022-13.05.2022

Радиофизика (03.03.03)
2 14.06.2022-01.07.2022
3 09.06.2022 - 28.06.2022
4 14.05.2022-23.05.2022

Физика (03.03.02)
2 09.06.2022 - 28.06.2022
3 15.06.2022-28.06.2022
4 10.05.2022-23.05.2022

Электроника и наноэлектроника (11.03.04) 4 14.05.2022-23.05.2022
Ядерные физика и технологии (14.03.02) 4 14.05.2022 -18.05.2022

Бакалавр
(ФГОСЗ++)

Информатика и вычислительная техника
(09.03.01)

1 17.06.2022-05.07.2022
2 19.05.2022-06.06.2022
3 23.05.2022 - 09.06.2022

Радиофизика (03.03.03) 1 15.06.2022-05.07.2022
Физика (03.03.02) 1 17.06.2022-30.06.2022

Фотоника и оптоинформатика (12.03.03) 1 07.06.2022-21.06.2022
2 17.06.2022-05.07.2022

Электроника и наноэлектроника (11.03.04)
1 11.06.2022-21.06.2022
2 15.06.2022-28.06.2022
3 15.06.2022-18.06.2022

Ядерные физика и технологии (14.03.02)
1 07.06.2022 - 30.06.2022
2 24.05.2022-16.06.2022

3 28.05.2022-16.06.2022

Магистр
(ФГОСЗ++)

Физика (03.04.02) 1 02.06.2022-10.06.2022

Физика (03.04.02)
Оптика и нанофотоника 1 28.05.2022-10.06.2022

Радиофизика (03.04.03) 1 10.05.2022-18.05.2022
Электроника и наноэлектроника (11.04.04) 1 07.06.2022-21.06.2022

Ядерные физика и технологии (14.04.02) 1 27.06.2022 - 05.07.2022
2 30.04.2022 - 07.05.2022



Филологический факультет
Форма

обучения
Уровень

образования
Направление/специальность Курс Сроки

Очная

Бакалавр
(ФГОСЗ+)

Издательское дело (42.03.03) 4 23.04.2022 - 07.05.2022

Филология (45.03.01)
2 17.06.2022-05.07.2022
3 22.06.2022 - 05.07.2022
4 20.04.2022 - 04.05.2022

Филология (45.03.01)
Русская филология для иностранных

граждан

2 17.06.2022-30.06.2022
3 22.06.2022 - 05.07.2022
4 29.04.2022 - 04.05.2022

Бакалавр
(ФГОСЗ++)

Библиотечно-информационная
деятельность(51.03.06)

1 27.05.2022-15.06.2022
2 31.05.2022 - 14.06.2022

Издательское дело (42.03.03)
1 02.06.2022-21.06.2022
2 02.06.2022-21.06.2022
3 02.06.2022-21.06.2022

Искусства и гуманитарные науки (50.03.01) 2 09.06.2022 - 28.06.2022
3 17.06.2022-05.07.2022

Филология (45.03.01) 1 10.06.2022-29.06.2022
Магистр

(ФГОСЗ++) Филология (45.04.01) 1 22.06.2022 - 05.07.2022

Химический факультет

Форма
обучения

Уровень
образования

Направление/специальность Курс Сроки

Очная

Бакалавр
(ФГОСЗ+) Химия (04.03.01) 4 28.05.2022 - 06.06.2022

Бакалавр
(ФГОСЗ++)

Химия, физика и механика материалов
(04.03.02)

1 08.06.2022-17.06.2022
2 17.06.2022-05.07.2022
3 27.06.2022 - 05.07.2022

Химия (04.03.01)
1 14.06.2022-22.06.2022
2 17.06.2022-05.07.2022
3 22.06.2022 - 05.07.2022

Магистр
(ФГОСЗ++)

Химия, физика и механика материалов
(04.04.02) 1 01.07.2022-05.07.2022

Химия (04.04.01) 1 27.06.2022 - 05.07.2022
Специалист
(ФГОСЗ+)

Фундаментальная и прикладная химия
(04.05.01) 4 20.06.2022 - 28.06.2022

Специалист
(ФГОСЗ++)

Фундаментальная и прикладная химия
(04.05.01)

1 09.06.2022 - 23.06.2022
2 17.06.2022-05.07.2022
3 22.06.2022 - 05.07.2022
2 14.06.2022-05.07.2022



Экономический факультет
Форма

обучения
Уровень

образования
Направление/ специальность Курс Сроки

Очная

Бакалавр
(ФГОСЗ+)

Государственное и муниципальное
управление (38.03.04)

2 06.06.2022 - 20.06.2022
3 07.06.2022-21.06.2022
4 23.04.2022 - 07.05.2022

Менеджмент (38.03.02)
2 07.06.2022-21.06.2022
3 18.05.2022 - 06.06.2022
4 04.05.2022 - 07.05.2022

Управление персоналом (38.03.03)
2 17.06.2022-05.07.2022
3 07.06.2022-21.06.2022
4 13.04.2022-22.04.2022

Экономика (38.03.01)
2 11.06.2022-05.07.2022
3 07.06.2022-21.06.2022
4 09.04.2022 - 22.04.2022

Бакалавр
(ФГОСЗ++)

Государственное и муниципальное
управление (38.03.04) 1 22.06.2022-05.07.2022

Менеджмент (38.03.02) 1 07.06.2022 - 05.07.2022
Управление персоналом (38.03.03) 1 07.06.2022-28.06.2022

Экономика (38.03.01) 1 17.06.2022-05.07.2022
Магистр

(ФГОСЗ+) Экономика (38.04.01) 2 23.04.2022 - 27.04.2022

Магистр
(ФГОСЗ++)

Экономика (38.04.01) 1 17.06.2022-05.07.2022
Менеджмент (38.04.02) 1 04.06.2022-28.06.2022

Финансы и кредит (38.04.08) 1 24.05.2022 - 06.06.2022

Специалист
(ФГОСЗ+)

Таможенное дело (38.05.02) 2 08.06.2022-01.07.2022

Экономическая безопасность
(38.05.01)

1 08.06.2022 - 28.06.2022
2 08.06.2022-01.07.2022
3 15.06.2022-28.06.2022
4 15.06.2022-02.07.2022

Экономическая безопасность (УВЦ)
(38.05.01)

1 17.06.2022-05.07.2022
3 15.06.2022-28.06.2022

4 08.06.2022-18.06.2022;
04.07.2022 - 06.07.2022

Специалист
(ФГОСЗ++) Таможенное дело (38.05.02) 1  1 14.06.2022-01.07.2022



Юридический факультет

Начальник УМУ

Форма
обучения

Уровень
образования

Направление/специальность Курс Сроки

Д/о на
базе ссо

Бакалавр
(ФГОСЗ++) Юриспруденция (40.03.01) 1 11.06.2022-05.07.2022

2 15.06.2022-04.07.2022
Бакалавр
(ФГОСЗ+) Юриспруденция (40.03.01) 2 09.06.2022 - 05.07.2022

3 09.06.2022 - 05.07.2022
Бакалавр

(ФГОСЗ++) Юриспруденция (40.03.01) 1 04.06.2022 - 05.07.2022

Очная

Магистр
(ФГОСЗ++) Юриспруденция (40.04.01) 1 25.06.2022 - 05.07.2022

Магистр
(ФГОСЗ+) Юриспруденция (40.04.01) 2 30.04.2022- 16.05.2022

Специалист
(ФГОСЗ+)

Судебная и прокурорская
деятельность (40.05.04)

2 07.06.2022 - 05.07.2022
3 11.06.2022-05.07.2022
4 11.06.2022-05.07.2022

Специалист
(ФГССЗ++)

Судебная и прокурорская
деятельность (40.05.04) 1 11.06.2022-05.07.2022

Колесникова Л.И.



Приложение № 2

к приказу от //■^.20£^с?№ S
Медико-биологический факультет

Форма
обучения

Уровень
образования

Направление/специальность Курс Сроки Кол-во
дней

Очно-
заочная

Бакалавр
(ФГОСЗ+) Биология (06.03.01) 4 16.05.2022-06.06.2022 22

5 11.04.2022-22.04.2022 12

Факультет философии и психологии

Форма
обучения

Уровень
образования

Направление/специальность Курс Сроки Кол-во
дней

Очно-
заочная

Магистр
(ФГОСЗ+) Психология (37.04.01) 2 02.06.2022 - 28.06.2022 27

Магистр
(ФГОСЗ++)

Педагогическое образование
(44.04.01) 1 15.06.2022-05.07.2022 21

Психология (37.04.01) 1 22.06.2022 - 05.07.2022 14

Химический факультет

Форма
обучения

Уровень
образования

Направление/специальность Курс Сроки Кол-во
дней

Очно-
заочная

Бакалавр
{ФГОСЗ+) Химия (04.03.01) 4 30.05.2022-25.06.2022 27

Магистр
(ФГОСЗ++) Химия (04.04.01) 1 14.06.2022-05.07.2022 22

2 14.06.2022-05.07.2022 22

Экономический факультет

Форма
обучения

Уровень
образования

Направление/специальность Курс Сроки Кол-во
дней

Очно-
заочная

Магистр
(ФГОСЗ+)

Государственное и муниципальное
управление (38.04.04) 2 15.06.2022-28.06.2022 14

Менеджмент (38.04.02) 2 08.06.2022-14.06.2022 7

Магистр
(ФГОСЗ++)

Менеджмент (38.04.02) 1 08.06.2022 - 28.06.2022 21
Финансы и кредит (38.04.08) 1 17.05.2022-31.05.2022 15

Экономика (38.04.01) 1 14.06.2022-25.06.2022 12

Юридический факультет

Форма
обучения

Уровень
образования

Направление/специальность Курс Сроки Кол-во
дней

В/о на
базе ссо

Бакалавр
(ФГОСЗ+) Юриспруденция (40.03.01) 2 11.06.2022-05.07.2022 25

Очно-
заочная

Бакалавр
(ФГОСЗ+) Юриспруденция (40.03.01)

2 08.06.2022 - 02.07.2022 25
3 08.06.2022 - 05.07.2022 28
4 08.06.2022 - 05.07.2022 28

Бакалавр
(ФГОСЗ++) Юриспруденция (40.03.01^ 1 14.06.2022-02.07.2022 19

Начальник УМУ Колесникова Л.И.



^  Приложение № 3
к приказу от № /^/0^9.6

ФОРМА ЗАЯВКИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ЭКЗАМЕНОВ С ПРОКТОРИНГОМ*

Факультет_

Название
учебной

дисциплины

Ссылка на
ресурс для
проведения
аттестации
на портале

Электронный
университет

ВГУ (LMS
Moodle,

edu.vsu.ru)

Дата и
время

проведения
экзамена

Дата и
время

тестового

подключения

Ожидаемое
максимальное

число

экзаменуемых

Преподаватель
/контролер

экзамена и его

контактные

данные (e-mail,
телефон)

Декан факультета ФИО
ПОДПИСЬ

*Документ направлять в формате PDF с подписью декана факультета и формате
Word.

Начальник УМУ Колесникова Л.И.


